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مدیریت اقتصادی خانواده     
گر خانواده را یک ساختار بدانیم باید گفت زنان وقتی در نقش همسر و مادر   ا
قرار می گیرند، مدیریت داخلی و اقتصادی خانه و خانواده را هم برعهده دارند. 
یک زن وقتی به عنوان همسر وارد زندگی یک مرد می شود، رتق و فتق امور 
 خانه را به عهده می گیرد و با به دنیا آمدن فرزندان، این مسئولیت چندین 

برابر می شود.
که هرکدام از ما به عینه در زندگی شخصی خودمان   با وجود این، همچنان 
دیده ایم، همواره همه چیز خانه و خانواده با مدیریت زنان سر جای خودش 
کارآمد با حقوق ناچیز  قرار دارد و زنان مانند یک مدیر داخلی و مدیر مالی 
همسر خود تمامی امور خانه را به شکلی ماهرانه تنظیم و رتق و فتق می کنند. 
بر این اســاس خیلی وقت ها ممکن است مــادر خانواده بخش عمده ای از 
کارها را خــودش انجام دهــد تا  مسئولیت ها را به عهده بگیرد و بسیاری از 
کمبودی را  کاهش یابد و در عین حال اعضای خانواده  هزینه های خانواده 
 احساس نکنند؛ همچنان که پدران هم در بخشی از امور خانواده به همین شکل 

عمل می کنند. 

 زن، مظهر عواطف انسانی    
گی های   زن به خودی خود، مظهرعواطف انسانی است. یکی از مهم ترین ویژ
گی های فرعی او برخاسته از آن است،  روح زن که می توان گفت بسیاری از ویژ
گی در شناخت  شدت و قوت عنصر عاطفه و احساس در وجود اوست. این ویژ
روح زن به اندازه ای اهمیت دارد که بدون درک و فهمیدن آن، نمی توان به شناخت 
روحیات و خصوصیات زن و شخصیت او دست یافت. زن از تسکین دادن دردهای 
دیگران و فراهم کردن خوشحالی آنها، دچار آنچنان خرسندی و مسرتی می شود که از 
کشف و اختراع علمی به  هیچ موفقیت ادبی یا 

او دست نخواهد داد.

مدیریت عاطفی خانواده     
 نیازهای عاطفی یکی از اساسی ترین نیازهای بشر است 
گر انسان از همان روزهای نخست خلقت به نیازهای  و ا
کمتر در  عاطفی اش پاسخ مناسبی داده شود،  در آینده 
دام های عاطفی افتاده و دچار لغزش می شود. نخستین 
کسی که نیازهای عاطفی ما را پاسخ می دهد و وجودمان را 
از عواطف انسانی لبریز می کند، مادر است.  عاطفه مادری، 
اوج عاطفه انسان است و نظیری برای آن نمی توان یافت. 
گویی زن، این وظیفه خطیر را در دستگاه آفرینش برعهده 
دارد که از طریق خانواده که کانون پذیرش و پذیرایی از نسل 
آینده است، ارزش های انسانی و عاطفی را در ضمیر مستعد 
ک و بی آلایش، پرورش دهد و در عمل، درس  کودکان پا
کاری و دیگرخواهی را که از ابعاد اساسی  عشق ، محبت، فدا

انسانیت و معنویت به حساب می آیند، به آنها بیاموز د.

 تربیت فرزند    
هر چند تربیت فرزندان با مجموعه ای از رفتارهای پدر و مادر شکل می گیرد اما در این بین نمی توان انکار کرد نقش مادر در تربیت فرزندان مهم تر و 
گر مادر شاغل باشد در این دوران زمان  که حتی ا اثرگذارتر است. این موضوع به خصوص در سال های نخست تولد فرزند نمود بیشتری می یابد چرا
بیشتری را با فرزندش می گذراند و وقت بیشتری را به او اختصاص می دهد . گذشته از این، مادران به  واسطه شیر دادن و رابطه عاطفی قوی تری که با 
فرزندان شان برقرار می کنند، همواره به بچه ها نزدیک ترند و فرزندان از رفتار و گفتار آنها تاثیر بیشتری می پذیرند؛ موضوعی که در بحث تربیت بسیار 
اثرگذاراست، عاطفه، محبت و احساس است. می توانیم این طور نتیجه گیری کنیم که محیط خانواده با محبت و ایثار یک مادر آرامش پیدا می کند و 

این آرامش می تواند زمینه ساز تربیت صحیح فرزندان شود؛ هرچند باید گفت این تربیت حتی شامل حال همسر خانواده نیز می شود. 

انتقال فرهنگ، معرفت و تمدن         
گی های اخلاقیِ یک قوم و جامعه را با جسم، روح ، خُلق و رفتارِ  مادر است که فرهنگ، معرفت، تمدن و ویژ
خود، دانسته و ندانسته به فرزند منتقل می کند. همه اعضای خانواده تحت تأثیر مادران هستند و 
، اعم از زن و مرد، ارتقا پیدا می کند و  ک مادران است که نوع بشر بر اثر تربیت مادر و از دامان پا
به جایگاه های والا و بالا می رسد. به قول امام خمینی )ره( از دامن زن است که مرد به معراج 
گاهی و بینش لازم برخوردارشوند، می توانند به  گر مادران ما از آ می رسد. بر این اساس ا

خوبی فرهنگ و تمدن ایرانی- اسلامی را به فرزندان شان منتقل کنند.

خانواده برای ما مهم و ارزشمند است. هرکدام از ما در  مریــم زاهدی

ــد می کنیم و خبرنــگار  چاردیــواری ــواده متولد مــی شــویــم و رش ــان یــک خ
عزیزترین افراد زندگی مان، اعضای خانواده ما هستند  
تــا زمــانــی کــه خــودمــان تشکیل 
خانواده بدهیم و ازدواج 
خـــانـــواده ای  و  کنیم 
پیرامون  را  بــزرگ تــر 
ــان داشــتــه  ــودمـ خـ
باشیم و از حمایت و 

محبت آنها برخوردار باشیم. بر این اساس است که خانواده، یکی از اصیل ترین و 

ریشه دارترین کانون ها در تاریخ بشریت بوده و هست و نهادی مقدس به شمار 

می رود. اما در میان نقش های مختلف در خانواده، زن و مادر  محوری ترین نقش را 

برعهده دارد و سایر نقش های خانوادگی حول محور نقش مادری زن است که 

می چرخد و قوام می یابد. در واقع مادران همچون نخ تسبیحی هستند که سایر 

اعضای خانواده را گرد هم نگه می دارند و همچون عمود خیمه گاه خانواده 

هستند که موجب می شوند سایر اعضای خانواده در سایه سار وجودی آنها به 

آرامش برسند. اما ببینیم نقش زنان در کانون خانواده چیست و چرا می گوییم 
زنان و مادران در خانواده، نقشی محوری دارند:

، محور خانواده  مادر
چــرا زن را محــور خانــواده می دانیــم ؟  


